
令和 4 年 2 月 24 日 
 
学会ホームページのリニューアルおよび公開について 

 
        公益社団法人日本小児歯科学会     理事長  牧 憲司 
                 同 広報委員会  委員長  石谷徳人 
 
 
平素より本会の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
昨年 4 月に開始しました学会ホームページのリニューアルに伴うすべての作 
業がようやく完了し、このたび公開となりましたことをご報告いたします。 
 
今回リニューアルのコンセプトは、「①これまでのホームページのコンテンツ 
を減らさない」、「②最新技術であるレスポンシブデザインを採用し、パソコン、 
タブレット、スマホの各媒体に対し、自動的に画面サイズを補正し、最適な画面 
を表示すること」をメインにしております。 
 
さらに、今回より総合トップページから、「一般の皆様へ」と「医療関係者の 
皆様へ」の各ページに分かれるようになっており、各ページには全国大会情報な 
どの主要な情報の視認性を向上させるために、自動的に画面が動くスライド表

示機能が新たに搭載され、それらをクリックしても関連ページに移動できるよ

うになりました。 
 
また、会員ページにつきましては、以前のシステムを引き続きご利用いただ 
けます。なお、会員ページのファイル共有に旧ホームページで公開されていま 
した「学会からのお知らせ」、「インフォメーション」をご覧いただくことも可 
能となっております。 
 
上記以外にも多くのご要望があるのも承知しておりますが、まずは「次の 10 
年に十分対応できる基本骨格を新たに構築する」というリニューアルの主旨を 
ご理解いただき、今回、収まり切れない様々なニーズにつきましても継続的な 
メインテナンスの中で更新してまいりたいと考えておりますのでどうぞよろし 
くお願いいたします。 
 
※なお、セキュリティ対策から、ホームページアドレスの http部分が https 
に変更になっております。 


